

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

รายการกำหนดราคากลางโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ สำนักงานคลังเขต 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมรุพงษ์ ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2568 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง กรมบัญชีกลาง ที่ ท.2/43/2568 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2568

แบบเลขที่ ยผ.ฉข. 7/2569 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดฉะเชิงเทรา

[illegible]

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

รายการกำหนดราคากลางโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ สำนักงานคลังเขต 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมรุพงษ์ ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2568 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง กรมบัญชีกลาง ที่ ท.2/43/2568 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2568

แบบเลขที่ ยผ.ฉช. 7/2569 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดฉะเชิงเทรา

[illegible]

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

รายการกำหนดราคากลางโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ สำนักงานคลังเขต 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมรุพงษ์ ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2568 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง กรมบัญชีกลาง ที่ ท.2/43/2568 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2568

แบบเลขที่ ยผ.ฉช. 7/2569 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดฉะเชิงเทรา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2.9	งานปรับปรุงซ่อมแซมบันได								
	- ขึ้นบันได ลูกนอนไม้เนื้อแข็งขนาด 1.5x10 นิ้ว ลูกตั้งขนาด 3/4x8 นิ้ว	56.00	ขั้น	1,000.00	56,000.00	133.00	7,448.00	63,448.00	
	- ลูกกรงราวบันไดเหล็กกล่อง ขนาด 1.5x1.5 นิ้ว หนา 2 มม. สูง 0.90 ม.	56.00	ท่อน	48.00	2,688.00	16.00	896.00	3,584.00	
	- ราวจับบันได ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2x4 นิ้ว	15.00	ม.	873.00	13,095.00	60.00	900.00	13,995.00	
	- งานขัด อดูร รอยแตก ไม้ ทาน้ำยารักษาเนื้อไม้และนํ้ายาเคลือบเงา	4.00	งาน	1,500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรง
	- งานทาสีน้ำมัน มอก. สีรองพื้นกันสนิม 1 เทียว สีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว (ราวเหล็ก)	7.60	ตร.ม.	62.00	471.20	35.00	266.00	737.20	
2.10	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ								
	- โถส้วมนั่งราบชนิดมีหนอน้ำ ความจุไม่น้อยกว่า 6 ลิตร ,ฟลัชวาล์ว	8.00	ชุด	4,850.00	38,800.00	450.00	3,600.00	42,400.00	
	- อ่างล้างหน้าแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	2,300.00	18,400.00	450.00	3,600.00	22,000.00	
	- ฝักบัวสายอ่อนพร้อมวาล์ว ปิด-เปิด	8.00	ชุด	400.00	3,200.00	70.00	560.00	3,760.00	
	- สายชำระ	8.00	ชุด	300.00	2,400.00	70.00	560.00	2,960.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระแบบเจาะยึดสกรู	8.00	ชุด	390.00	3,120.00	70.00	560.00	3,680.00	
	- ที่ใส่สบู่แบบเจาะยึดสกรู	8.00	ชุด	370.00	2,960.00	70.00	560.00	3,520.00	
	- ชั้นวางของแบบยึดสกรู	8.00	ชุด	150.00	1,200.00	70.00	560.00	1,760.00	
	- กระจกเงา แบบเจาะยึดสกรู	8.00	ชุด	480.00	3,840.00	70.00	560.00	4,400.00	
	- ก๊อกน้ำชนิดล้างพื้น ขนาด 1/2"	16.00	ชุด	220.00	3,520.00	25.00	400.00	3,920.00	
	- ตะแกรงท่อระบายน้ำทิ้ง ชนิดมีฝาปิดกักกลิ่น	8.00	ชุด	200.00	1,600.00	75.00	600.00	2,200.00	
	- STOP VALVE	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	35.00	280.00	2,280.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส แบบเดี่ยว ยาว 60 ซม.	8.00	ชุด	360.00	2,880.00	70.00	560.00	3,440.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส ชนิดยึด - หัดได้ แบบ 3 ราว ยาวไม่น้อยกว่า 100 ซม.	4.00	ชุด	950.00	3,800.00	100.00	400.00	4,200.00	ชักล้าง
2.11	งานเคาน์เตอร์เอนกประสงค์								
	- ก่อสร้างเคาน์เตอร์เอนกประสงค์ ขนาด 0.60x1.50x0.85 ม. (ก.ขย.ขส.)	4.00	ชุด	2,700.00	10,800.00	160.00	640.00	11,440.00	ผิวปูกระเบื้องเซรามิก
	- ติดตั้งอ่างล้างจานสแตนเลส 2 หลุม ชนิดมีที่วางจาน ฝักเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	3,200.00	12,800.00	300.00	1,200.00	14,000.00	
2.12	งานทาสี ภายนอก ภายใน สีรองพื้น 1 เทียว สีทับหน้า 2 เทียว								
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายใน มอก. สีรองพื้น 1 เทียว สีทับหน้า 2 เทียว	120.00	ตร.ม.	31.00	3,720.00	30.00	3,600.00	7,320.00	
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก มอก. สีรองพื้น 1 เทียว สีทับหน้า 2 เทียว	230.00	ตร.ม.	37.00	8,510.00	34.00	7,820.00	16,330.00	
	- งานทาสีน้ำมัน มอก. สีรองพื้นกันสนิม 1 เทียว สีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	46.00	ตร.ม.	62.00	2,852.00	35.00	1,610.00	4,462.00	
	โครงหลังคา และวัสดุเหล็กรูปพรรณ (รวมงานขัดสนิม ชุด ลอก สีเดิม)								
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							1,372,916.92	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

รายการกำหนดราคากลางโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ สำนักงานคลังเขต 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมรุพงษ์ ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2568 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง กรมบัญชีกลาง ที่ ท.2/43/2568 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2568

แบบเลขที่ ยผ.ฉช. 7/2569 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดฉะเชิงเทรา

[illegible]

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

รายการกำหนดราคากลางโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ สำนักงานคลังเขต 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมรุพงษ์ ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2568 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง กรมบัญชีกลาง ที่ ท.2/43/2568 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2568

แบบเลขที่ ยผ.ฉช. 7/2569 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดฉะเชิงเทรา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	4. หมวดงานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
4.1	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า								
	- แผงย่อย 8 วงจรพร้อมเมนต์กันดูด 45AT 2P IC10 kA (RCBO)	4.00	ชุด	4,500.00	18,000.00	1,350.00	5,400.00	23,400.00	
	- Main CB. 16 AT IC 6 kA	24.00	ชุด	128.00	3,072.00	-	-	3,072.00	
	- Main CB. 20 AT IC 6 kA	8.00	ชุด	165.00	1,320.00	-	-	1,320.00	
	- RACK 2 ช่องพร้อมลูกถ้วยและอุปกรณ์ประกอบ	4.00	ชุด	90.00	360.00	-	-	360.00	
	- หลักสายดิน ขนาด 5/8 นิ้ว ยาว 2.40 ม.	4.00	ชุด	595.00	2,380.00	178.50	714.00	3,094.00	
4.2	ท่อร้อยสายไฟฟ้า uPVC Conduit (White)								
	- 1/2" (15 mm.)	848.00	ม.	14.18	12,022.52	20.00	16,960.00	28,982.52	
	- 1" (25 mm.)	208.00	ม.	37.18	7,733.96	25.00	5,200.00	12,933.96	
	- เผื่อเบ็ดเตล็ด 20 %	1.00	รายการ	3,951.30	3,951.29	-	-	3,951.29	
4.3	สายไฟฟ้า IEC-01 THW								
	- 2.5 sq.mm.	4,100.00	ม.	9.65	39,565.00	7.00	28,700.00	68,265.00	
	- 16 sq.mm.	208.00	ม.	61.02	12,692.16	20.00	4,160.00	16,852.16	
	- เผื่อเบ็ดเตล็ด 10 %	1.00	รายการ	5,225.72	5,225.71	-	-	5,225.71	
4.4	Switch & receptacle (สวิทซ์ & เต้ารับ)								
	- สวิทซ์ไฟฟ้า แบบฝังผนัง	49.00	ชุด	95.00	4,655.00	80.00	3,920.00	8,575.00	
	- สวิทซ์ไฟฟ้าชนิดปรับ เพิ่ม - ลด แสง (Dimmer Switch) แบบฝังผนัง	8.00	ชุด	340.00	2,720.00	80.00	640.00	3,360.00	
	- สวิทซ์ไฟฟ้า แบบฝังผนัง ชนิด 2 ทาง	4.00	ชุด	195.00	780.00	80.00	320.00	1,100.00	ชุดโคมไฟบันได
	- เต้ารับ แบบฝังผนังชนิดมีกราวด์	56.00	ชุด	107.00	5,992.00	90.00	5,040.00	11,032.00	
4.5	ดวงโคมไฟฟ้า (Lighting Fixture) พร้อมหลอดไฟ								
	- โคมไฟกลมหัวเสา ขนาด 4" พร้อมหลอดไฟ	7.00	ชุด	390.00	2,730.00	115.00	805.00	3,535.00	
	- โคมไฟกลม ขนาด ไม่น้อยกว่า 30 ซม. พร้อมหลอดไฟ LED 24 W	8.00	ชุด	190.00	1,520.00	135.00	1,080.00	2,600.00	ห้องรับแขก
	- โคมไฟกลม ขนาด ไม่น้อยกว่า 30 ซม. พร้อมหลอดไฟชนิดปรับเพิ่ม-ลดแสง	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	135.00	1,080.00	3,080.00	ห้องนอน
	- โคมไฟดาวนไลท์ ชนิดฝังฝ้า ขนาด 4 นิ้ว พร้อมหลอด LED 9 W	16.00	ชุด	110.00	1,760.00	115.00	1,840.00	3,600.00	ห้องนอน
	- โคมไฟดาวนไลท์ หน้ากลม ขนาด 9 นิ้ว พร้อมหลอด LED 18 W	8.00	ชุด	220.00	1,760.00	115.00	920.00	2,680.00	ห้องน้ำ
	- โคมไฟกึ่งติดผนัง พร้อมหลอด LED 9 W	16.00	ชุด	190.00	3,040.00	115.00	1,840.00	4,880.00	บันได และชานพักชั้นบน
	- โคมไฟยาว พลาสติค ขนาด 1.20 ม. พร้อมหลอด Neon/LED 36 W	12.00	ชุด	485.00	5,820.00	115.00	1,380.00	7,200.00	หน้าบ้าน ซักล้าง ระเบียง
	- โคมไฟถนน โซลาร์เซลล์ 100W พร้อมเสา และขาจับ	4.00	ชุด	880.00	3,520.00	135.00	540.00	4,060.00	หน้าบ้าน

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

รายการกำหนดราคากลางโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ สำนักงานคลังเขต 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมรุพงษ์ ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2568 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง กรมบัญชีกลาง ที่ ท.2/43/2568 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2568

แบบเลขที่ ยผ.ฉข. 7/2569 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดฉะเชิงเทรา

[illegible]

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

รายการกำหนดราคากลางโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ สำนักงานคลังเขต 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมรุพงษ์ ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดฉะเชิงเทรา

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2568 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง กรมบัญชีกลาง ที่ ท.2/43/2568 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2568

แบบเลขที่ ยผ.ฉช. 7/2569 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดฉะเชิงเทรา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	6. หมวดงานรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่างๆ								
6.1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง)	422.00	ตร.ม.	-	-	20.00	8,440.00	8,440.00	
	- งานรื้อถอนฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหรือวัสดุแผ่นเรียบใกล้เคียง	364.00	ตร.ม.	-	-	25.00	9,100.00	9,100.00	
	- งานรื้อถอนกระเบื้องปูผนัง (ทุกชนิด/ทุกขนาด)	100.00	ตร.ม.	-	-	35.00	3,500.00	3,500.00	
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. (หนา 10 - 15 ซม.) บริเวณซอกข้าง และหน้าบ้าน	158.00	ตร.ม.	-	-	50.00	7,900.00	7,900.00	
	- งานรื้อถอนผนังบริเวณซอกข้าง	17.00	ตร.ม.	-	-	40.00	680.00	680.00	
	- งานรื้อถอนกระเบื้องปูพื้น (ทุกชนิด/ทุกขนาด)	470.00	ตร.ม.	-	-	40.00	18,800.00	18,800.00	
	- งานรื้อถอนพื้นไม้ พร้อมตงและคาน		ตร.ม.	-	-	50.00	-	-	
	- งานรื้อถอนบันไดไม้ พร้อมราวลูกกรง	12.00	ม.	-	-	70.00	840.00	840.00	
	- งานรื้อถอนลูกกรงบันไดหรือระเบียง	12.00	ม.	-	-	20.00	240.00	240.00	
	- งานรื้อถอนประตู วงกบ 1 บาน (เปิดบานเดียว)	20.00	ชุด	-	-	50.00	1,000.00	1,000.00	
	- งานรื้อถอนประตู วงกบ 2 บาน (เปิดบานคู่)	4.00	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	
	- งานรื้อถอนหน้าต่างไม้พร้อมวงกบไม้ 1 ช่อง (บานเปิดเดียว)	2.00	ชุด	-	-	50.00	100.00	100.00	
	- งานรื้อถอนหน้าต่างไม้พร้อมวงกบไม้ 2 ช่อง (บานเปิดคู่)	14.00	ชุด	-	-	80.00	1,120.00	1,120.00	
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม อ่างล้างหน้า)	16.00	ชุด	-	-	100.00	1,600.00	1,600.00	
	- งานรื้อถอนอ่างเก็บน้ำ ค.ส.ล. ภายในห้องน้ำ	4.00	งาน	-	-	420.00	1,680.00	1,680.00	
	- งานรื้อถอนเคาน์เตอร์ ค.ส.ล. ภายในห้องครัว	4.00	งาน	-	-	220.00	880.00	880.00	
	- งานรื้อถอนดวงโคม พร้อมสายไฟ (ชุดโคมฟลูออเรสเซนต์ ชนิดเดี่ยว ชนิดคู่ กล่องเหล็กพับเปลี่ยน หรือชนิดใกล้เคียง)	31.00	ชุด	-	-	30.00	930.00	930.00	
	- งานรื้อถอน ชุดถังเก็บน้ำ เครื่องปั้มน้ำ และระบบท่อน้ำสำหรับระบบถังเก็บน้ำ	4.00	ชุด	-	-	600.00	2,400.00	2,400.00	รื้อกองเก็บ
	รวมหมวดงานรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่างๆ							57,210.00	

